



به گزارش ایسنا، نتیجه شکست انتخابات پارلمانی پاکستان در شرایطی اتفاق افتاد که این کشور با چالش‌های متعددی در ابعاد داخلی و منطقه‌ای مواجه است و دولت بعدی که روی کارآید باید نسبت به اصلاح اقتصاد اقدام کند، ضمن این که تلاش نماید

تارویات پاکستان رابا کشورهای همسایه بهبود بخشد به ویژه این که یادغه‌هایی از جمله افغانستان تحت حمایت طالبان و حتی گروه‌های تندرو در این کشور مواجه است.

کمیسون انتخابات پاکستان پس از سه روز از برگزاری انتخابات، نتایج نهایی را اعلام کرد که بر اساس آن نامزدهای مستقل وابسته به حزب تحر یک انصاف پاکستان (PTI) به رهبری عمران خان، باکسب ۱۰۲کرسی از ۲۶۵کرسی، توانستند بیش‌ترین کرسی را از آن خود کنند. بعد از آن نیز در جایگاه دوم حزب مسلم لیگ پاکستان نواز شریف (PML-N)، با ۷۳ کرسی و حزب مردم پاکستان به رهبری بلاول بوتو زرداری موفق به کسب ۵۴ کرسی شدند.

این اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان است که نمایندگان مستقل بیش‌ترین رأی را به دست می‌آورند، اما هنوز برای این که گفته شود احزاب حامی عمران خان و یا نماینده او می‌توانند قدرت را در اختیار بگیرند زود و موضوع نامهم است زیرا نواز شریف از حمایت ارتش در این کشور برخوردار بوده و در حال حاضر نیز علاوه بر این که حامیان منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای را دارد به دنبال این است که با ائتلاف سازی بتواند یکبار دیگر بر مسند قدرت بنشیند.

باید در نظر داشت همواره ارتش نقش مهم و اثرگذاری در فرآیند قدرت در پاکستان داشته است، اما با توجه به مباحث امنیتی و نقش امنیتی ارتش در منابع راهبردی پاکستان، حتی اگر برخی موفقه‌های منطقه‌ای خواسته باشند در مسائل داخلی دخالت کنند نمی‌توانند نقش تعیین کننده و اصلی داشته باشند.

با این وجود همچنان نمی‌توان چشم انداز روشنی را برای دولت آینده پاکستان تصور شد؛ چرا که متغیرها و فاکتورهای متعددی در این مساله موثر هستند و نقش ایفای می‌کنند. «فرزاد رضانی پونش» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از نتایج انتخابات پارلمانی پاکستان وآینده تشکیل دولت در این کشور اظهار داشت: چندان محور یا موضوع اصلی می‌تواند تعیین کننده آینده دولت در پاکستان باشد، نخست این که باید در ویوگرد ارتش در این کشور تا چه حد به نفع یا غیر عمران خان و یا شخصیت‌های مستقل هوادار او است یعنی ارتش تا چه حد می‌تواند این موضوع را تحمل کند. وی تصریح کرد: از سوی دیگر رویکرد حزب مسلم



آینده مبهم تشکیل دولت در پاکستان

نواز شریف یا عمران خان؛ کدام یک قدرت را دست می‌گیرد؟



پژ وهشگر ارشد مسائل منطقه‌ای معتقد است با توجه به چالش‌ها و موانعی که در پاکستان برای عمران خان، نخست‌وزیر پیشین و حامیان او وجود دارد، گزینه محتمل برای دسترسی به قدرت و نخست‌وزیری حزب مسلم لیگ شاخه نواز است که حامیان و پشتیبانان منطقه‌ای و بین‌المللی دارد.



به گزارش ایسنا، نتیجه شکست انتخابات پارلمانی پاکستان در شرایطی اتفاق افتاد که این کشور با چالش‌های متعددی در ابعاد داخلی و منطقه‌ای مواجه است و دولت بعدی که روی کارآید باید نسبت به اصلاح اقتصاد اقدام کند، ضمن این که تلاش نماید تارویات پاکستان رابا کشورهای همسایه بهبود بخشد به ویژه این که یادغه‌هایی از جمله افغانستان تحت حمایت طالبان و حتی گروه‌های تندرو در این کشور مواجه است. کمیسون انتخابات پاکستان پس از سه روز از برگزاری انتخابات، نتایج نهایی را اعلام کرد که بر اساس آن نامزدهای مستقل وابسته به حزب تحر یک انصاف پاکستان (PTI) به رهبری عمران خان، باکسب ۱۰۲کرسی از ۲۶۵کرسی، توانستند بیش‌ترین کرسی را از آن خود کنند. بعد از آن نیز در جایگاه دوم حزب مسلم لیگ پاکستان نواز شریف (PML-N)، با ۷۳ کرسی و حزب مردم پاکستان به رهبری بلاول بوتو زرداری موفق به کسب ۵۴ کرسی شدند. این اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان است که نمایندگان مستقل بیش‌ترین رأی را به دست می‌آورند، اما هنوز برای این که گفته شود احزاب حامی عمران خان و یا نماینده او می‌توانند قدرت را در اختیار بگیرند زود و موضوع نامهم است زیرا نواز شریف از حمایت ارتش در این کشور برخوردار بوده و در حال حاضر نیز علاوه بر این که حامیان منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای را دارد به دنبال این است که با ائتلاف سازی بتواند یکبار دیگر بر مسند قدرت بنشیند.

باید در نظر داشت همواره ارتش نقش مهم و اثرگذاری در فرآیند قدرت در پاکستان داشته است، اما با توجه به مباحث امنیتی و نقش امنیتی ارتش در منابع راهبردی پاکستان، حتی اگر برخی موفقه‌های منطقه‌ای خواسته باشند در مسائل داخلی دخالت کنند نمی‌توانند نقش تعیین کننده و اصلی داشته باشند.

با این وجود همچنان نمی‌توان چشم انداز روشنی را برای دولت آینده پاکستان تصور شد؛ چرا که متغیرها و فاکتورهای متعددی در این مساله موثر هستند و نقش ایفای می‌کنند. «فرزاد رضانی پونش» در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از نتایج انتخابات پارلمانی پاکستان وآینده تشکیل دولت در این کشور تا چه حد به نفع یا غیر عمران خان و یا شخصیت‌های مستقل هوادار او است یعنی ارتش تا چه حد می‌تواند این موضوع را تحمل کند. وی تصریح کرد: از سوی دیگر رویکرد حزب مسلم

بانک صادرات ایران

ه پذیره نویسی

شرکت بانک صادرات ایران (سهامی عام) ثبت شده به شماره ۳۸۳۳ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۷۳۶۰۶۲

به اطلاع می‌رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵، مجوز شماره ۲/۱۸۹۶۶۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۷، مجوز شماره ۲/۰۸/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ و مجوز شماره ۲۴/۱۰/۹۰۷۱۱-۱۵۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ سازمان بورس و اوراق بهادار، مقرر گردید سرمایه شرکت باسلب حق تقدم خرید سهام	از سهامداران فعلی و صدور سهام جدید، از مبلغ ۲۹۷۲٫۳۵۳٫۱۷۵ میلیون ریال به مبلغ ۹۷۲٫۳۵۳٫۹۷۲ میلیون ریال به مبلغ ۲۱۵٫۲۳۰٫۹۷۲ میلیون ریال، منتقسم به ۴۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ سهم +ریالی به شرح زیر افزایش یابد. برای انتشار اعلامیه فوق مجوز شماره ۰۹۷۶-۱۱۶-۰۹۰۴۰۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ از اداره ثبت شرکت‌ها اخذ گردیده است.
---	---



یکی از مقاصیان تخصیص داده شود و این روند تا تخصیص کامل تمامی سهام قابل عرضه ادامه می‌یابد بدیهی است چنانچه تعداد سهام سفارش داده شده در هر روز معاملاتی کمتر از تعداد سهام قابل عرضه باشد عرضه سهام تا سرحد تقاضا انجام می‌شود و سهام باقی مانده در مدت پذیره نویسی به روش یاد شده عرضه خواهد شد وجوه متعلق به پذیره نویسانی که سهام به ایشان تخصیص داده نشود، حداکثر ظرف ۳ روز کاری توسط شرکت کارگزاری مربوطه به آنان مسترد خواهد شد.

(۲۶) نحوه عمل با صرف سهام: مجمع مقرر داشت از محل مایه التفاوت قیمت فروش و ارزش اسمی سهام ۳۷۸٫۳۷۸٫۳۷۸٫۳۷۸ ریالی صادر و به دارندگان سهام در تاریخ مجمع عمومی فوق العاده (۱۴۰۲/۰۹/۲۵) به نسبت سهام در تملیک آن‌ها سهام جایزه تعلق گیرد.
(۲۷) کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیه پذیره نویسی و آخرین صورت‌های مالی به اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تهران تسلیم شده است. همچنین گزارش توجیهی هیات مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بی‌اینه ثبت سهام در دست‌انشار در سایت اینترنتی شرکت به نشانی www.bsi.ir و سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به نشانی www.codal.ir در دسترس علاقمندانی می‌باشد.

نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
شرکت سرمایه گذاری اسنانی (سهام عدالت)	حقوقی	۴۲٫۹۶۴٫۲۴۰٫۶۰۲	۲۴٫۵۰
دولت جمهوری اسلامی ایران	حقوقی	۱۵٫۲۸۶٫۵۱۲٫۶۱۱	۸٫۷۲
سایرین	-	۱۱٫۲۰۳٫۴۴۳٫۷۷۷	۶۶٫۷۸

(۲۹) نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت:
شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانکها (سهامی عام) و شرکت تأمین سرمایه تمدن (سهامی عام) متعهد می‌گردند در صورت عدم تکمیل مبلغ افزایش سرمایه پس از عرضه عمومی سهام ناشی از افزایش سرمایه شرکت یاد شده، نسبت به خرید کل سهام باقی مانده حداکثر ظرف مدت ۳ روز پايانی مهلت عرضه عمومی اقدام نمایند.

نکات مهم:

* مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیره نویسی بر عهده ناشر است.

* ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش یابان ومشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن‌ها باشد، متضرر گردیده‌اند.

* ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه وسفارشی در مورد شرکت‌ها یا طرَح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.

* پذیره نویسان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب را کتبا به سازمان بورس و اوراق بهادار به‌دردرس زیر ارسال نمایند.

تهران - خیابان مطهری - تقاطع قائم مقام فراهانی - شماره ۳۴۸ سازمان بورس و اوراق بهادار - اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌ای

* پذیره نویسان فاقد هرگونه بدهی غیر جاری به بانک‌ها و موسسات اعتباری نباشند.
* اشخاص حقوقی غیربانکی که بخشی از سرمایه و یا سهام آنها متعلق به دولت و یا شرکت‌های دولتی بوده و یا تحت مدیریت بخش دولتی قرار دارند نمی‌توانند در بانک سهامدار باشند.

* هیچ‌یک از بانک‌ها اعم از دولتی و غیردولتی و موسسات اعتباری نمی‌توانند در هیچ‌زمان بیش از یک درصد سهام بانک را دارا باشند.

* سقف مجاز تمَلک سهم هر بانک یا مؤسسه اعتباری به طور مستقیم و غیر مستقیم برای هر شرکت سهامی عام و یا هر مؤسسه و نهاد عمومی غیر دولتی ده (۱۰) درصد و برای اشخاص حقیقی و سایر اشخاص حقوقی پنج (۵) درصد تعیین می‌شود. معاملات بیش از سقف‌های مجاز در ماده فوق توسط هر یک از اشخاص مذکور باطل و ملغی الاثر است.
افزایش سهم مجاز از طریق ارت نیز مشمول این حکم است وارث و اولیای قانونی آنها ملزم به فروش مازاد بر سقف، ظرف مدت ۳ ماه پس از صدور گواهی حصر ورثات خواهند بود.
افزایش قهری سقف مجاز به هر طریق دیگر باید طرف مدت ۳ ماه به سقف مجاز این ماده کاهش یابد.

* تبصره (۱) اشخاص حقیقی سهام دار بنگاه‌های موضوع این ماده و اعضای خانواده آنها شامل همسر، فرزندان و همسران آنها، برادر، خواهر، پدر و مادر منحصراتاسقفی مجاز هستند سهام‌دار باشند که نتوانند مشترکاً بیش از یک عضویت مدیره را در بانک تعیین نمایند.

سهام، فقط پس از تصویب مجمع عمومی عادی جایز خواهد بود. در صورت وجود سود، تقسیم حداقل ۱۰ درصد از سود ویژه بین صاحبان سهام الزامی است. پرداخت سوده به صاحبان سهام باید ظرف حداکتر مدت چهار ماه پس از تصویب مجمع عمومی عادی انجام پذیرد.

(۱۴) تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرک: شرکت فاقد هر گونه سهام ممتاز قابل تبدیل به سهام است.

(۱۵) مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شرکت فاقد هرگونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام است.

(۱۶) مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت: شرکت فاقد مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت است.

(۱۷) مبلغ دیون شرک و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرک تکمیل شده است: مطابق با صورت‌های مالی حسابرسی شده ۱۳/۰۶/۳۲۰۳مجموع بدهی‌های کوتاه مدت و بلندمدت شرکت به ترتیب برابر با ۴۹۹٫۶۴۹٫۷۴۰٫۷۴۰ و ۳۲۳٫۹۷۸٫۷۲۳٫۹۷۸ ریالی می‌باشد. همچنین بر اساس یادداشت شماره‌های ۱-۱۰۶-دالی ۳-۵۶-۵ همراه صورت‌های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی‌های احتمالی به همراه مبلغ تضمین‌های اعطایی در خصوص بدهی‌های اشخاص ثالث برابر با ۶۹۴٫۳۰۸٫۲۱۸ ریالی می‌باشد.
(۱۸) مدت پذیره نویسی عمومی: پذیره نویسی از اول وقت ادار روی رزئنه مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۲ آغاز و تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴/۰۱/۱۴۰۳ به مدت ۳۰ روز ادامه خواهد داشت.

تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهد شد.

(۱۹) حداقل و حداکتر سهمای که هنگام پذیره نویسی باید تهیه شود:

حداقل ۱ سهم و حداکتر ۶۲۲٫۶۲۱٫۶۲۱ سهم

تبصر: با توجه به پذیره نویسی سهام شرک از طریق شرکت بورس اوراق بهادار تهران، تعیین حداقل و حداکتر تعداد خرید سهام در هر جلسه معاملاتی در دوره عرضه عمومی حسب شرایط در اختیار شرکت بورس اوراق بهادار تهران می‌باشد.

(۲۰) مشخصات حساب بانکی ناشر: پذیره نویسی سهام شرکت بانک صادرات ایران (سهامی عام) تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان پذیره نویسی می‌توانند با مراجعه به شرکت‌های کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران و ارائه تقاضای سفارش خرید سهام شرکت و واریز وجه به حساب کارگزار مربوطه اقدام نمایند. ذکر آن است مبلغ دریافتی توسط کارگزار مربوطه باید به حساب واریز گردد:

حساب شماره ۴۰۷۰۸۲۳۰۸۰۰۱ به نام بانک صادرات ایران (سهامی عام) نزد بانک صادرات ایران شعبه مستقل مرکزی سپهر کد شعبه ۹۰۳۰۴۶

(۲۱) مشخصات عامل پذیره نویسی:

نام عامل	شخصیت حقوقی	نوع فعالیت	مرکز اصلی عامل	تلفن تماس
کارگزاری بانک صادرات ایران	سهامی خاص	کارگزاری بورس اوراق بهادار	تهران	۰۲۱۶۳۳۵۹

(۲۲) مشخصات شرک متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن:

نام متعهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانکها	سهام عام	خرید سهام پذیره نویسی نشده حداکتر تا مبلغ ۳۷۰٫۰۰۰ میلیارد ریال ظرف ۳روز پایانی مهلت پذیره نویسی	سرمایه گذاری
شرکت تأمین سرمایه تمدن	سهامی عام	خرید سهام پذیره نویسی نشده حداکتر تا مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال ظرف ۳روز پایانی مهلت پذیره نویسی	تأمین مالی

(۲۳) روزنامه کثیرالانتشار:

روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه‌ها و آگهی‌های ناشر در آن منتشر می‌شود روزنامه اطلاعات و ایران می‌باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه‌های کیهان و همشهری (بر اساس مفاد ماده ۱۷۷ لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت) نیز منتشر می‌گردد.

(۲۴) چگونگی پذیره نویسی:

علاقه‌مندان به پذیره نویسی می‌بایست در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی با مراجعه به یکی از شعب کارگزاری فعال در بورس اوراق بهادار تهران، مبلغ ۵۰ ریال به ازای هر سهم به تعداد سهامی که مایل به پذیره نویس آن هستند رایه حساب کارگزار مربوط واریز نمایند.

(۲۵) چگونگی حساب پذیره نویسی:

باتوجه به اینکه پذیره نویسی سهام شرکت از طریق سامانه معاملات بورس اوراق بهادار تهران انجام می‌شود، لذا خرید سهام برای متقاضیان پذیره نویسی به قیمت هر سهم ۱۸۵۰ ریال از طریق شرکت‌های کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران در سامانه معاملاتی و با لحاظ حداقل و حداکتر تعیین شده در این اعلامیه انجام خواهد شد. چنانچه در هر روز معاملاتی تعداد سهام سفارش داد ه شده از تعداد سهام عرضه شده بیشتر باشد، سهام پذیره نویسی شده صرفاً تا حد سهام عرضه شده به نحوی سهمیه می‌شود که در هر مرحله از تخصیص تعداد حداقل سهام تعیین شده به هر